
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: RESTITUZIONE BORSA DI DOTTORATO – Sociologia e Ricerca Sociale 36° ciclo 

IL DIRIGENTE  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

ss.mm.; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con Decreto Rettorale n. 250 

dell’11 marzo 2022; 

Visto il Decreto Rettorale n. 523 di data 15 luglio 2020, relativo all’approvazione degli atti del concorso di 

ammissione al 36° ciclo del Corso di Dottorato in “Sociologia e Ricerca Sociale”, che dichiara vincitore/trice, 

tra gli altri, il/la dottorando/a di cui all’Allegato 1 (che costituisce parte integrante della presente 

determinazione), con borsa di studio erogata da UniTrento; 

Preso atto della rinuncia alla borsa di dottorato presentata dal/la suddetto/a dottorando/a in data 24 giugno 

2024, con decorrenza dal 1° giugno 2024; 

Considerato che, con mandato di data 2 maggio 2024, al/la dottorando/a è stata erogata la rata di borsa 

relativa al bimestre maggio/giugno 2024 e che, pertanto, si dovrà procedere con la richiesta di restituzione 

della quota relativa al mese di giugno 2024, percepita anticipatamente e non dovuta, per un importo pari a 

Euro 1.198,94 (corrispondenti all’importo lordo di Euro 1.357,50); 

Tutto ciò premesso; 

 DETERMINA 

• l’emissione del bollettino IUV per il versamento dell’importo pari a Euro 1.198,94 tramite il sistema di 

pagamento PagoPA, da parte del/la dottorando/a di cui all’Allegato 1; 

• di attribuire l’entrata di Euro 1.198,94 (corrispondenti all’importo lordo di Euro 1.357,50), derivanti dalla 

restituzione da parte del/la dottorando/a di cui all’Allegato 1, all’ordine interno 62700533 (Phd Sociologia e 

Ricerca Sociale 36) nell’anno 2024; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 2 di 2 

• L’allegato n. 2, parte integrante del presente provvedimento (il quale riporta le medesime informazioni 

inserite nell’allegato 1, fatta eccezione per i nomi e i cognomi) sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo nelle 

apposite sezioni come da normativa vigente. 

Il Dirigente 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-07-17T12:11:02+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-07-18T08:51:20+0200
	Università degli Studi di Trento




